
 

 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18 – Odluka), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na 
sjednici održanoj dana 23. prosinca 2019. godine donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
 

Članak 1. 

U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 10/18 i 11/18), članak 2. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Programom građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Program) 
određuje se građenje komunalne infrastrukture na području grada Gospića u 2019. godini. 
 

(2) Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora 
građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora 
njihova financiranja.“ 

 
Članak 2. 

 Članak 3. mijenja se i glasi: 

„ 
(1) Gradnja nerazvrstanih cesta i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako 

slijedi: 
redni 
broj 

Gradnja nerazvrstanih cesta Planirana vrijednost

1.1. Izgradnja ceste prema odlagalištu otpada Rakitovac 1.220.811,00 kn
1.2. Izgradnja ceste na relaciji Vaganac-Kruščica 745.133,00 kn
1.3. Rekonstrukcija dijela ceste Barlete 428.131,00 kn
1.4. Izgradnja i/ili rekonstrukcija cesta i mostova 550.000,00 kn
1.5. Najam programa za evidenciju nerazvrstanih cesta 110.000,00 kn
1.6. Priprema i izrada projektne dokumentacije za ceste 50.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU NERAZVRSTANIH CESTA 3.104.075,00 kn

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 
građenja nerazvrstanih cesta 

Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihod od poreza 20.000,00 kn
Izvor 1.4. Predfinanciranje EU projekata 788.000,00 kn
Izvor 4.3. Doprinos za šume 321.500 kn
Izvor 4.5. Komunalna naknada 90.000,00 kn
Izvor 5.4. Tekuće pomoći 600.000,00 kn
Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 745.133,00 kn
Izvor 6.3. Donacija trgovačkih društava i ostalih subjekata 428.131,00 kn
Izvor 7.2. Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 111.311,00 kn

UKUPNO 3.104.075,00 kn
„ 

Članak 3. 
 Članak 4. mijenja se i glasi: 
„ 



2 

 

(1)  Gradnja javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima i visina 
potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

redni 
broj 

Gradnja javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima 

Planirana vrijednost 

2.1. Rekonstrukcija trga u Ličkom Osiku 43.000,00 kn 

2.2. Gradnja nogostupa do osnovne škole dr. JureTurić 880.419,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA 
KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

923.419,00 kn

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnja javnih prometnih 
površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 216.125,00 kn
Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 707.294,00 kn

UKUPNO 923.419,00 kn
„ 

Članak 4. 
 Članak 5. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Gradnja javne zelene površine i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se 
kako slijedi: 

redni 
broj 

Gradnja javnih zelenih površina  Planirana vrijednost 

3.1. 

Izgradnja dječjeg igrališta 
Gospić - Pazariška ulica  (POS-ove zgrade) 
Gospić – Čardak (druga faza) 
Lički Osik (druga faza) 
Gospić - Trg Stjepana Radića 

308.250,00 kn

3.2. 
Revitalizacija (oživljavanje, vraćanje prvotne živosti, obnavljanje) šume 
(parka) Jasikovac 

1.538.851,00 kn

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.847.101,00 kn

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnje javnih zelenih površina Planirana vrijednost 
Izvor 1.1. Prihodi od poreza 266.567,00 kn
Izvor 4.4. Komunalni doprinos 143.088,00 kn
Izvor 4.5. Komunalna naknada 98.250,00 kn
Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 959.002,00 kn
Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 380.194,00 kn

UKUPNO 1.847.101,00 kn
„ 

Članak 5. 
 Članak 6. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Gradnja građevina i uređaja javne namjene i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog 
utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 
broj 

Gradnja građevina i uređaja javne namjene Planirana vrijednost

4.1. Nastavak izgradnje spomen obilježja žrtvama Domovinskog rata na 
Ljubovu 

50.000,00 kn

4.2. Spajanje" dva spomenika u Ribniku 25.000,00 kn
4.3. Spomenik žrtvama Drugog svjetskog i Domovinskog rata u Širokoj 

Kuli. 
25.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU GRAĐEVINA I UREĐAJA JAVNE 
NAMJENE 

100.000,00 kn



3 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 
građenja građevina i uređaja javne namjene 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 100.000,00 kn
UKUPNO 100.000,00 kn

„ 

Članak 6. 
 Članak 7. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Gradnja javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 
Redni 
broj 

Gradnja javne rasvjete Planirana vrijednost

5.1. Poboljšanje energetske učinkovitosti javne rasvjete 90.000,00 kn
5.2. Izgradnja javne rasvjete po Mjesnim odborima 25.000,00 kn

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE RASVJETE 115.000,00 kn

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 
građenja javne rasvjete 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 115.000,00kn
UKUPNO 115.000,00 kn

„ 

Članak 7. 
 Članak 8. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Gradnja groblja i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 
redni 
broj 

Gradnja groblja Planirana vrijednost 

6.1. Izgradnja grobnica za branitelje 20.000,00 kn
6.2. Asfaltiranje parkirališta na grobljima 20.000,00 kn
6.3. Asfaltiranje ili popločavanje pješačkih staza na grobljima 20.000,00 kn
6.4. Asfaltiranje prostora za ispraćaj pokojnika 20.000,00 kn
6.5. Izgradnja ograde oko groblja 26.504,00 kn

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU GROBLJA 106.504,00 kn

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnja groblja Planirana vrijednost 
Izvor 4.4. Komunalni doprinos 96.504,00 kn
Izvor 4.5. Komunalna naknada 10.000,00 kn

UKUPNO 106.504,00 kn
„ 

Članak 8. 
 Članak 9. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i visina potrebnih sredstava za 
realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

redni 
broj 

Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom Planirana vrijednost 

7.1. Sanacija i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac 15.000,00 kn
7.2. Izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni otpad 80.000,00 kn
7.3. Izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad 40.000,00 kn
7.4. Za grad sa smiješkom 384.039,00 kn

7.5. 
Oprema za odvojeno prikupljanje otpada za domaćinstvo (nabava 
spremnika za odvojeno prikupljanje otpada) 

150.000,00 kn

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE 
KOMUNALNIM OTPADOM

669.039,00 kn



4 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnja građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom 

Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 64.105,00 kn
Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 50.000,00 kn
Izvor 4.5. Komunalna naknada 235.000,00 kn
Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 319.934,00 kn

UKUPNO 669.039,00 kn
„ 

Članak 9. 
 Članak 10. mijenja se i glasi: 
„ 
 (1) Program energetske učinkovitosti i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se 

kako slijedi: 
 
Redni 
broj 

Program energetske učinkovitosti Planirana vrijednost

8.1. Elektropunionica (električna energija) 3.000,00 kn
8.2. Izrada stručne dokumentacije, obrazovanje (edukacija) građana i 

ostale aktivnosti na temu energetske učinkovitosti 
12.000,00 kn

8.3. Energetska obnova zgrade Osnovna škola Dr. Franje Tuđmana na 
Ličkom Osiku 

3.529.744,00 kn

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 3.544.744,00 kn

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 
energetske učinkovitosti 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 15.000,00 kn
Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 1.697.099,00 kn
Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.832.645,00 kn

UKUPNO 3.544.744,00 kn
„ 

Članak 10. 
 Članak 11. mijenja se i glasi: 
„ 

(1) Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
10.409.882,00 kuna i to kako slijedi: 

REDNI 
BROJ 

GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

1. Nerazvrstane ceste 3.104.075,00 kn
2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 
923.419,00 kn

3. Javne zelene površine 1.847.101,00 kn
4. Građevine i uređaji javne namjene 100.000,00 kn
5. Javna rasvjeta 115.000,00 kn
6. Groblja 106.504,00 kn
7. Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 669.039,00 kn
8. Program energetske učinkovitosti 3.544.744,00 kn
Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2019. godini 

10.409.882,00 kn

 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz izvora kako slijedi: 
 



5 

 

IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 350.672,00 kn
Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 50.000,00 kn
Izvor 1.4. Predfinanciranje EU projekata 788.000,00 kn
Izvor 4.3. Doprinosi za šume 321.500,00 kn
Izvor 4.4. Komunalni doprinos 670.717,00 kn
Izvor 4.5. Komunalna naknada 448.250,00 kn
Izvor 5.4. Tekuće pomoći 600.000,00 kn
Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 3.721.168,00 kn
Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 1.087.488,00 kn
Izvor 6.3. Donacije trgovačkih društava i ostalih subjekata 428.131,00 kn
Izvor 7.2. Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 111.311,00 kn
Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.832.645,00 kn

Ukupna planirani izvori sredstva za ostvarivanje Programa 
građenja komunalne infrastrukture u 2019. godini 

10.409.882,00 kn

         „    
Članak 11. 

 
Točka: „VI IZVORI“ i članak 12, brišu se.  

Članak 12. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

KLASA: 361-02/18-01/13 
URBROJ: 2125/01-01-19-09 
Gospić, 23. prosinca 2019. godine 

 
 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
         GRADA GOSPIĆA 

 
        Petar Radošević, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


